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KAMUDA İÇ KONTROL

➢İç kontrol,

kurum kaynaklarının etkili, ekonomik, verimli ve kurumun amaçlarına uygun bir

şekilde kullanılması, iş ve işlemlerin mevzuata uygunluğu, faaliyetler hakkında

düzenli, zamanında ve güvenilir bilgi üretebilmesi, kurumun varlıklarının

korunması, yolsuzluk ve usulsüzlüklerin önlenmesi konularında yeterli ve makul

güvence sağlayan bir yönetim aracıdır.
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KAMUDA İÇ KONTROL

Ülkemizde iç kontrol sisteminin kurulması için,

➢5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu TBMM’de 10/12/2003 tarihinde

kabul edilerek 24/12/2003 tarih 25326 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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➢22/12/2005 tarih ve 5436 sayılı Kanunla 5018

sayılı Kanunda geçen bazı ifadelerde değişiklikler

yapılarak Kanunun uygulanabilirlik kapasitesi

artırılmış, iç kontrol sistemi yeniden tanımlanarak

daha kapsayıcı hale getirilmiştir.



KAMUDA İÇ KONTROL

➢Harcamaların gerçekleştirilmesinde işlem

süreçlerinin hızlandırılması ve etkinliğinin

artırılması için mali kontrol yetkilisi

sistemden çıkarılarak, ön mali kontrol

fonksiyonunun mali hizmetler birimlerinde

gerçekleştirilmesi sağlanmış ve bu çerçevede

mali hizmetler biriminin görev, yetki ve

sorumlulukları yeniden düzenlenmiştir.
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KAMUDA İÇ KONTROL

➢Harcamacı birimlerde sistemin uygulanması için

gerekli olan ve iyi işleyen bir yapının oluşturulması

ve geçmişte bu görevi yürüten Maliye Bakanlığı

birimlerinin kaldırılarak idarelerin bünyesinde

strateji geliştirme birimlerinin kurulması ve teşkilat

yapılarında gerekli değişikliklerin yapılmasına dair

bir takım düzenlemeler yapılmıştır.
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5018 SAYILI KAMU MALİ YÖNETİM ve KONTROL KANUNU

➢ 5018 Sayılı Kanunda iç kontrol;

İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin;

Etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynaklarının

korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve

yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare

tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve

diğer kontroller bütünüdür.
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İÇ KONTROLÜN AMACI

➢Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili,

ekonomik ve verimli bir şekilde yönetilmesini,

➢Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer düzenlemelere

uygun olarak faaliyet göstermesini,

➢Kararların yerindeliğini ve doğruluğunu sağlanmasını,

➢Performansın artırılmasını,

➢Varlıkların kötüye kullanılmamasını, israfın

önlenmesini ve kayıplara karşı korunmasını sağlamaktır.
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İÇ KONTROLÜN YAPISI VE İŞLEYİŞİ

➢Kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemleri; harcama birimleri, muhasebe

ve malî hizmetler ile ön malî kontrol ve iç denetimden oluşur.
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İÇ KONTROLÜN YAPISI VE İŞLEYİŞİ

• Yeterli ve etkili bir kontrol sisteminin oluşturulabilmesi için; mesleki değerlere ve

dürüst yönetim anlayışına sahip olunması, malî yetki ve sorumlulukların bilgili ve

yeterli yöneticilerle personele verilmesi, belirlenmiş standartlara uyulmasının

sağlanması, mevzuata aykırı faaliyetlerin önlenmesi ve kapsamlı bir yönetim anlayışı

ile uygun bir çalışma ortamının ve saydamlığın sağlanması bakımından ilgili idarelerin

üst yöneticileri ile diğer yöneticileri tarafından görev, yetki ve sorumluluklar göz

önünde bulundurulmak suretiyle gerekli önlemler alınır.
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İÇ KONTROL VE ÖN MALİ KONTROLE İLİŞKİN USUL VE ESASLAR

➢5018 sayılı Kanunun 55, 56, 57 ve 58’inci maddelerine dayanılarak hazırlanmıştır.

➢31/12/2005 tarihli ve 26040 (3. mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “İç Kontrol ve

Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar” belirlenmiş ve bu esasların “İç Kontrol

Standartları” başlıklı 5’inci maddesinde,

➢Kanuna ve iç kontrol standartlarına aykırı olmamak koşuluyla, idarelerce, görev alanları

çerçevesinde her türlü yöntem, süreç ve özellikli işlemlere ilişkin standartlar

belirlenebileceği belirtilmiştir.
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KAMUDA İÇ KONTROL STANDARTLARI TEBLİĞİ

➢Mülga Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan ve 26/12/2007 tarihli ve 26738 sayılı Resmî

Gazete ’de yayımlanan “Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği” ile kamu idarelerinde iç

kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesi amacıyla 18

standart ve bu standartlar için gerekli 79 genel şart belirlenmiştir.

➢Tebliğde, kamu idarelerinin, iç kontrol sistemlerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına

uyumunu sağlamak üzere; yapılması gereken çalışmaların tespit edilmesi, bu çalışmalar için

eylem planı oluşturulması, gerekli prosedürler ve ilgili düzenlemelerin hazırlanması

çalışmalarını yürütmeleri belirtilmiştir.
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KAMUDA İÇ KONTROL STANDARTLARINA UYUM EYLEM PLANI REHBERİ REHBERİ

➢04/02/2009 tarihinde Mülga Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan “İç Kontrol

Standartları Uyum Eylem Planı Rehberi”, iç kontrol sistemlerini Kamu İç Kontrol

Standartları ile uyumlu hale getirmek için yapılması gereken çalışmaların

belirlenmesi, bu çalışmalar için eylem planı oluşturulması, gerekli prosedürler ve

ilgili düzenlemelerin hazırlanması çalışmalarında kamu idarelerine rehberlik yapmak

amacıyla hazırlanmış ve bu amaçla temel ilkeler belirlenmiştir.
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MALİYE BAKANLIĞI KAMU İÇ KONTROL STANDARTLARINA UYUM GENELGESİ

➢Mülga Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 02/12/2013 tarihli “Maliye Bakanlığı

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Genelgesi” ile kamu idarelerince Kamu İç

Kontrol Standartlarına uyum eylem planının hazırlanması, uygulanması ve revize

edilmesi ile ilgili çalışmaları yürütmeleri belirtilmiştir.
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KAMUDA İÇ KONTROL REHBERİ

➢Mülga Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 07/02/2014 tarihli “Kamu İç Kontrol

Rehberi”, daha iyi bir yönetim için karar alma ve uygulama süreçlerini desteklemek

ve böylece kamu kaynaklarının rasyonel kullanımına katkı sağlamak amacıyla

hazırlanmıştır.
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